
 

       

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 042 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Terça-feira, 02 de Março de 2021 | Circulação Terça-feira, 02 de Março de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  
 
 
 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 003/2021. 
 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 
neste ato por sua Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento 
de Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Edital Nº 001/2021-AEP, para composição de 
banco de Recursos Humanos de servidores para atender as 
necessidades temporárias das atividades da Secretaria de Saúde. 
RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo 
relacionados, a se fazerem presentes, na data do dia 03 e 04 de 
Março de 2021 (quarta-feira e quinta-feira), das 08h00minh às 
12h00min na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 
Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua 
João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 
 
NOME CARGO 
HIASMIN BATISTA 
RODRIGUES 

ENFERMEIRA 40H 

ADELIANE SOUSA FREIRE ENFERMEIRA 40H 
ROSEMARY DE CASTRO ENFERMEIRA 40H 
KÁSSIA VALÉRIA DE 
SOUSA DUARTE 

ENFERMEIRA 40H 

JOSÉ ROBERTO ROMÃO 
SILVA 

ENFERMEIRO 40H 

NISLEUDA ELIAS 
NASCIMENTO 

ENFERMEIRA 40H 

VANESSA MARTINS DE 
SOUZA 

ENFERMEIRA 40H 

 

PORTARIA N° 149/2021 AEP, DE 1º MARÇO DE 2021. 
 
Dispõe sobre pedido de licença da servidora Francisca 
Vanderlanda Caetano Ferreira. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO os termos do art. 85 da Lei Municipal nº. 
217/98, alterado pela Lei Municipal nº 134/2014 do qual dispõe 
sobre concessão de licença para tratar de interesses particulares 
desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder Licença com remuneração por um período de 01 
de Março à 29 de Maio de 2021, a servidora FRANCISCA 
VANDERLANDA CAETANO FERREIRA, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais , vinculada a Secretaria  Municipal da 
Saúde, nomeado por meio da Portaria nº 254/2007 de 03 de Abril de 
2007. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 1º de Março de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
anos de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 



DOE-UR • Ano V | Nº 042 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 02 de Março de 2021 | Circulação: Terça-feira, 02 de Março de 2021   

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCA 
REJANE OLIVEIRA 
DOS SANTOS 

 FISIOTERAPEUTA/CAMPANÁRIO
  

LORSCHEIDER 
SILVEIRA DO 
NASCIMENTO 

FISIOTERAPEUTA/PARACUÁ 

ILLANNA IRIS DE 
CARVALHO 
ARAÚJO 

CIRURGIÃO DENTISTA AB 
 

ANTONIO 
GUTEMBERG 
MESQUITA NETO 

CIRURGIÃO DENTISTA AB 
 

JULLIS GLEIDSON 
LUCENA DE 
AZEVEDO 

CIRURGIÃO DENTISTA AB 
 

CATARINA 
CHAVES 
FERNANDES 

CIRURGIÃO DENTISTA AB 

RONALD REAGAN 
GOMES 

CIRURGIÃO DENTISTA AB 

 
LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E 
DESENVOLVIMENTO DE SETOR PESSOAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ELISA FERNANDES 
MOREIRA 

ENFERMEIRA 40H 

FRANCISCO CAETANO DE 
SOUSA 

ENFERMEIRO 40H 

GLEISON RESENDE SOUSA ENFERMEIRO 20H 
CAMILA DE OLIVEIRA 
DAMASCENO 

ENFERMEIRA 20H 

MARIA ALICE FERNANDES 
DE ARAGÃO 

ENFERMEIRA 20H 

LUCIANA BARROS 
SAMPAIO MONTE 

ENFERMEIRA 20H 

KEYLA VANESSA 
ALBUQUERQUE AQUINO 
MONTE 

ENFERMEIRA 20H 

ÁUREA RÉGINA LIMA 
SOUZA 

ENFERMEIRA 20H 

FRANCISCA MOURA 
CARDOSO 

ENFERMEIRA 20H 

GABRIELA LOPES DE 
SOUSA 

ENFERMEIRA 20H 

ANDRESSA RODRIGUES 
ALVES 

ENFERMEIRA 20H 

CAROLINA BERNARDO 
PINHEIRO 

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/SEDE 

MARCELLA MARIA 
PEREIRA MONTE 

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/SEDE 

ALINE FERREIRA GOMES TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/SEDE 

MARIA LETÍCIA 
RODRIGUES DA SILVA 

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/SEDE 

CLEICIANA FERREIRA 
GOMES 

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/SEDE 

MARIA DA CONCEIÇÃO 
RODRIGUES SOUSA 

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/SEDE 

RAIMUNDA NONATO DOS 
SANTOS 

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/SEDE 

VANUCILA LIMA DE SOUZA TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/SEDE 

PIEDADE MOREIRA 
FONTENELE 

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/SEDE 

MARIA VIANA CUSTODIO 
NETA 

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/SEDE 

FRANCISCA BIANCA DE 
OLIVEIRA SAMPAIO 

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/CAMPANÁRIO 

ROSIMEIRE MOREIRA DE 
VASCONCELOS SOUSA 

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/CAMPANÁRIO 

CAMILA ARAÚJO FARIAS TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/CAMPANÁRIO 

  
MARIA DAIELE LIMA 
SOUSA 

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM/PARACUÁ 

DÉBORAH FONTENELE DE 
OLIVEIRA 

PSICÓLOGO AB/SEDE 

ANTONIA GRACILENE DE 
AGUIAR OLIVEIRA 

ASSISTENTE SOCIAL 
AB/SEDE 

MARIA DYHANKELLY 
MONTE DA SILVA 

NUTRICIONISTA AB/SEDE 

LUCIANA BARROS DE 
ALBUQUERQUE SOUSA    

FISIOTERAPEUTA AB/SEDE 
 

CÉSAR OLÍMPIO FERREIRA 
PEREIRA 

FARMACÊUTICO/SEDE 
 

KARLA AQUINO FONSECA FARMACÊUTICA/SEDE 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-03-02T16:28:42-0300




